
  平成２７年５月 

保護者の皆様 

大阪市立鯰江中学校  

校  長  安 藤 幸 人  

 

台風接近に伴う措置についてのお知らせ 
 

 新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より、本校の

教育の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、台風の接近が予想されます。気象情報等の報道に注意し、次の点にご留意いた

だき、お子様の安全に万全を期していただきますようにお願いいたします。また臨時休

業および急遽下校となった場合は、安全面その他、ご家庭でのご指導をよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ .午前７時現在、大阪市に ｢暴風警報 ｣または ｢特別警報 ｣が発令中の場

合、学校は『臨時休業』となります。また午前７時以降に ｢暴風警

報 ｣が解除されても『臨時休業』となります。なお地震等により、

午前７時現在、ＪＲ環状線および市営地下鉄 (ﾆｭ-ﾄﾗﾑを含む ) の双

方が全面運休している場合も『臨時休業』となります。  

 

２．午前７時の時点で、大阪市に｢暴風警報｣または｢特別警報｣が発令され 

ていない場合、学校は平常通り授業をおこないます。 

  ※通常どおり給食を実施します。  

 

３．午前７時以降に「暴風警報」が発令された場合、校時を変更し、   

下校となります。  

 

４．台風情報等に関しましては、午前７時のニュ－ス等でご確認ください。 

※電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

 

５．｢暴風警報｣または｢特別警報｣等による給食費は、返金されませんの

でご了承ください。  

保存版 


